
str
ET.?

W
I;
!r.I
ü'

DEcREro ALcALDrcro No / bh) llr APRUEBA CONVENIO QUE INDICA
REQUINOA, 5 A[0 i,¡2J

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO :

La Resolución Exenta No 1131 de fecha 78.O32.2O2O que
aprueba Convenios "Programa de Rehabilitación Integral de la Red de Salud", y No
71, de fecha O5.O3.2O20, suscrito entre el Servicio de Salud del Libertador
Bernardo O"Higgins y la I. Municipalidad de Requínoa, por el cual en el marco de
la Reforma de Salud, y que en el marco de la Reforma de Salud, cuyos principios
orientadores apuntan a la Equidad, Participación, Descentralización y
Satisfacción de los Usuarios, de las prioridades programáticas, emanadas del
Ministerio de Salud y de la Modernización de la Atención Primaria e incorporando
a la Atención Primaria como área y pilar relevante en el proceso de cambio a un
nuevo modeio de atención, el Ministerio de Sa-lud, ha decidido impulsar el
Programa Rehabilitación Integral en la Red de Salud cuyo propósito es "Entregar
prestaciones de rehabilitación de calidad, en forma oportuna y accesible, a las
personas con discapacidad, permanente o transitoria, mejorando la resolutividad
a nivel de la atención primaria de salud" .

Para su ejecución el Servicio de Salud se compromete a traspasar al Municipio la
suma única y total de $ 30.a9 i. 1 10.

VISTOS

Lo dispuesto en la Ley N" 19.378, eue aprueba el estatuto de
Atención Primaria de Salud Municipal.

Las Facultades que me confiere la Ley N. 18.695 de 1988,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y
sistematizado, fijado por el D.F.L. N' 1 del Ministerio del Interior de 2006.

DECR E T O:

APRUEBASE Convenio Convenios "Programa de Rehabilitación
Integral de la Red de salud", y N'71, de fecha 05.03.2020, suscrito entre el
Servicio de Salud del Libertador Bernardo O"Higgins y la L Municipalidad de
Requínoa, por el cual en el marco de la Reforma de Salud, y que en el marco de la
Reforma de salud, cuyos principios orientadores apuntan a Ia Equidad,
Participación, Descentralización y Satisfacción de los Usuarios, de las prioridades
programáticas, emanadas del Ministerio de Salud y de la Modernizáción de la
Atención Primaria e incorporando a la Atención Primaria como área y pilar
relevante en el proceso de cambio a un nuevo modelo de aten elMinisterio de

la Red de
calidad, en

salud, ha decidido impulsar el programa Rehabilitación In
Salud cuyo propósito es "Entregar
forma oportuna y accesible, a las personas con o

tación

transitoria, mejorando la resolutividad a nivel de la atención
Para su ejecución el Slervicio de Salud se compromete a traspasar al

$ so.+91.110.total de

MARTA

pio la

ASV/MAVS/
DISTRIBUCION
Secretaria Municipal'
Dirección de Adm. y
CESFAM Requinoa (1)
A¡chivo Convenios (1)

avs

(r)

ARCHTVESE

f

salud" .

suma


